
                      Zápis z 58. zasedání Rady obce Halenkov, dne 22. 5. 2013

Přítomni:       Ing. Jiří Lušovský, p. Jaroslav Maňák, ing. Pavla Krejčí, p. Jan Jakeš, ing. Josef Ašer

Program:       1. Zahájení, program.
                      2. Kontrola plnění usnesení. 
                      3. Informace o víceúčelovém hřišti. 
                      4. Nájemní smlouva – paní Ludmila Orságová. 
                      5. Výběrová řízení.
                      6. Žádosti.
                      7. Různé.

ad 1/
Pan starosta zahájil zasedání v 16.00 hodin a seznámil přítomné s programem. Nebyly vzneseny
žádné připomínky. 
Rada schvaluje program 58. zasedání.
Hlasování – 5 ano. 

ad 2/
Kontrola plnění usnesení – provedena dle jednotlivých úkolů vyplývajících z usnesení. 
Dané úkoly jsou splněny. 
Rada bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.
Hlasování -  5 ano. 

ad 3/
Pan starosta podává informace týkající se víceúčelového hřiště. Návštěvnost a vytíženost 
hřiště je veliká. 
Rada bere na vědomí informace. 
Hlasování – 5 ano. 

ad 4/
Rada schvaluje nájemní smlouvu – pronájem parku paní Ludmile Orságové, bytem 
Halenkov 358 a pověřuje starostu obce jejím podepsáním. 
Hlasování – 5 ano. 

ad 5/
Proběhlo již otevírání obálek na akce „Hasičská zbrojnice Halenkov zateplení a výměna oken“
a „Zateplení kulturního domu v Halenkově.
Je potřeba jmenovat výběrovou komisi společnou pro obě výše uvedené akce. 

Rada jmenuje výběrovou komisi – Ing. Jiří Lušovský, p. Jaroslav Maňák, p. Jan Jakeš,
p. Petr Janota, ing. Monika Medková.
Náhradníci – ing. Josef Ašer, ing. Pavla Krejčí, ing. Věra Grísová, Mgr. Iva Zapalačová, 
zástupce firmy Violette. 
Hlasování – 5 ano. 



Rada schvaluje Smlouvu na stavební dozor pro tyto akce pana Josefa Pončíka a pověřuje 
starostu obce jejím podepsáním.
Hlasování  - 5 ano. 
Rada schvaluje Smlouvu na autorský dozor ing. Semelovou pro tyto akce a pověřuje 
starostu obce jejím podepsáním. 
Hlasování – 5 ano. 

Revitalizace hřbitova – II. etapa

Rada jmenuje komisi pro otevírání obálek – Ing. Jiří Lušovský, p. Jaroslav Maňák, 
zástupce firmy MCI. 
Hlasování – 5 ano.

Rada jmenuje  výběrovou komisi – Ing. Jiří Lušovský, p. Jaroslav Maňák, p. Josef Pončík, 
p. Jan Jakeš, zástupce MCI. 
Náhradníci – ing. Josef Ašer, ing. Věra Grísová, p. Petr Janota, Mgr. Iva Zapalačová, 
zástupce MCI. 
Hlasování – 5 ano. 

ad 6/
Žádosti
JUDr. Ladislav Kopecký, Halenkov 51 žádá o odkoupení parcely 344/2. Jmenovaný uvádí důvod, 
že mají značně ztížený přístup ke své nemovitosti a tento by sloužil k parkování. 
Dopis bude předán právní kanceláři JUDr. Vyroubala. 
Rada bere na vědomí. 
Hlasování – 5 ano. 

Pan Miroslav Medvecký, Halenkov 671 žádá o přidělení obecního bytu. V současné době není
možnost volného bytu. Žádost bude zařazena do pořadníku.
Rada bere na vědomí. 
Hlasování – 5 ano.

Pan Jiří Čaník, Halenkov 765 žádá o přidání veřejného osvětlení na sloup mezi domy 765
a 448.
Toto prověří JUDr. Vachala, zda by byla možnost posílení VO. 
Rada bere na vědomí. 
Hlasování – 5 ano. 

ad 7/
Různé

Rada schvaluje Smlouvu uzavřenou mezi Obcí Halenkov a Lesy, s. p., na opravu části
potoka v Dinotici, kde bude dotčen obecní pozemek p. č. EN 6040 a pověřuje starostu obce
jejím podepsáním. 
Hlasování – 5 ano. 

Obec Halenkov obdržela stížnost spolubydlících v domě Halenkov 118 na rodinu Rožnovjákovou.
Tento dopis bude předán právní kanceláři JUDr. Vyroubala. 
Rada bere stížnost na vědomí. 



Hlasování – 5 ano. 
Paní Kateřina Chromčáková, Halenkov 668, která má pronajaté prostory Lidového domu Halenkov
podala výzvu na odstranění závad. Dále paní Chromčáková upozorňuje na náhlý výskyt trhlin
na stropě v celých prostorách jídelny. 
Rada schvaluje, aby byl osloven statik a projektant ing. Chytil a posoudil stav a závažnost. 
Hlasování – 5 ano. 

Rada schvaluje tyto Dodatky ke smlouvě o nájmu bytu Halenkov 654:
Martina Kocurková – dodatek č. 3, Jiřina Psotová – dodatek č. 3, Miroslav Chrástecký – dodatek 
č. 3, Dana Janošcová – dodatek č. 3, Dana Řepková – dodatek č. 3, Antonín Šťastný – dodatek č. 2,
Marie Mikušová – dodatek č. 3, Luděk Batla -  dodatek č. 3, Helena Černotová – dodatek č. 3,
Kotrlovi – dodatek č. 2, Řepkovi – dodatek č. 3, Jurajdovi – dodatek č. 3, Monika Surovčáková
dodatek č. 3. 
Dále schvaluje Dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu bytu Halenkov 37 paní Zitě Kapounové. 
Hlasování – 5 ano. 

Pan starosta informuje přítomné, že se připravuje Smlouva o nájmu a provozování vodohospodářského
zařízení pro veřejnou potřebu se společností Valašská vodohospodářská a. s. 
Rada bere na vědomí informace.
Hlasování – 5 ano. 

Rada byla seznámena s Rozhodnutím jediného společníka, obce Halenkov, při výkonu působnosti řádné
valné hromady obchodní firmy Služby obce Halenkov s. r. o., ze dne 22. 5. 2013. 
Rada schvaluje Výroční zprávu za rok 2012, roční účetní uzávěrku za rok 2012 a převod zisku 
do fondu rezerv ve výši 10 000,- Kč. 
Hlasování – 5 ano. 

Rada schvaluje měsíční nájemné za vybavení bytu, co se týká životnosti. /např. sporák, boiler,
ohřívač vody a ostatní/ Doba životnosti se zkracuje u tohoto vybavení o několik let. 
Hlasování – 5 ano. 

Pan Rizzi žádá o pronájem pozemku p. č. 25/3 v majetku obce Halenkov za  účelem  předváděcí 
zahradní akce vedle domu 422 v Halenkově. Toto bude ještě prokonzultováno s jmenovaným a bude
požádáno o konkretizaci návrhu. 
Rada bere na vědomí. 
Hlasování – 5 ano. 

Rada schvaluje nově uzavřené pojistné smlouvy na pojištění obecního majetku, včetně 
sportovního areálu a pověřuje starostu obce jejím podepsáním. 
Hlasování – 5 ano.

Pan starosta ukončil jednání v 17.30 hodin. 

Jaroslav Maňák                                                                                     Ing. Jiří Lušovský
místostarosta obce                                                                                starosta obce

Zapsala: Vráželová Anna



V Halenkově 22. 5. 2013


